
ORIGINALE

Città di Orbassano
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTEI SETTORE - AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

N.406  del 20/06/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RCT/O – ALL RISKS –
RC AUTO PER IL PERIODO DAL 01/07/2019 AL 30/06/2022. CIG: 7917972532,
7917982D70,  791798933A.  CONFERMA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE
NOMINATA CON DETERMINAZIONE N. 338 DEL 21/05/2019.   

L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di Giugno, nel Palazzo
Comunale  il  DirigenteI  SETTORE  -  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIOI
SETTORE  -  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIODr.  Gerlando  Luigi
RUSSODr. Gerlando Luigi RUSSO adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 406 DEL 20/06/2019             

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RCT/O – ALL RISKS –
RC AUTO PER IL PERIODO DAL 01/07/2019 AL 30/06/2022. CIG: 7917972532,
7917982D70,  791798933A.  CONFERMA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE
NOMINATA CON DETERMINAZIONE N. 338 DEL 21/05/2019. 

IL DIRIGENTEI SETTORE - AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Visti:

- L’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, il  quale attribuisce ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

- I decreti del Sindaco n. 25 del 18/12/2018 e n. 4 del 22/02/2019, con
cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attribuendo al dirigente Dr.
Gerlando  Luigi  RUSSO  la  direzione  del  settore  I  SETTORE  -
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO  nel  cui  ambito  è  inserito  l’ufficioU.O.
CONTABILITA' ECONOMICA E FISCALE   ;

- La  deliberazione della G.C. n. 21 del 19/02/2019 e s.m.i. con cui è stato
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2019,  il  quale
individua i centri di responsabilità ed assegna al Dirigente   le dotazioni
necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello
stesso ufficio U.O. CONTABILITA' ECONOMICA E FISCALE .

 

Visto che:

-  con  determinazione  n.  285  del  03/05/2019  è  stata  adottata  determina  a
contrarre, ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. e dell’art. 32 del D. lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi
assicurativi  Rct/o,  All  Risks  e  Rc  Auto,  CIG:  7894852DF5,  7894879440,
7894893FCA,  e  l’avviso  di  manifestazione  di  interesse  è  stato  pubblicato  e/o
affisso:

     - all’Albo Pretorio del Comune di Orbassano dal 12/04/2019 al 26/04/2019;
     -  sul sito internet del comune di Orbassano: www.comune.orbassano.to.it dal
12/04/2019;

      -  sono  pervenute  entro  il  termine  delle  ore  12.00  del  29/04/2019  n.  7
manifestazioni di interesse mediante PEC registrate al protocollo dell’Ente ai
numeri 13069, 13514, 13699, 14001, 14036, 14123, 14141/2019;

- con determinazione n. 338 del 21/05/2019 è stata nominata la commissione
giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  per
l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto;



- con determinazione n. 349 del 23/05/2019 è stata annullata in autotutela la
procedura negoziata indetta con determinazione n. 285 del 03/05/2019;

-  con  determinazione  n.  350  del  23/05/2019  è  stata  adottata  determina  a
contrarre, ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. e dell’art. 32 del D. lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi
assicurativi  Rct/o,  All  Risks  e  Rc  Auto,  CIG:  7917972532,  7917982D70,
791798933A, e l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato e/o
affisso:

     - all’Albo Pretorio del Comune di Orbassano dal 23/05/2019 al 10/06/2019;
    -  sul sito internet del comune di Orbassano: www.comune.orbassano.to.it dal
23/05/2019;

- sono stati ammessi di diritto alla successiva procedura negoziata tutti i soggetti
che hanno già presentato manifestazione di interesse al precedente avviso e, come
da verbale di esito di manifestazione di interesse redatto in data 10/06/2019, è
stato accertato che, entro il termine di scadenza fissato per le h. 8,00 del giorno
10/06/2019, nessun’altra manifestazione di interesse è pervenuta;

        - pertanto le imprese che hanno manifestato interesse ed in possesso dei requisiti
prescritti, come individuate nel verbale di esito manifestazione di interesse del
10/06/2019, sono state successivamente invitate a presentare offerta;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 19/06/2019 alle ore
12,00;

-  entro il termine utile del 19/06/2019 alle ore 12,00 sono pervenute, mediante
PEC,  n.  3  istanze  di  ammissione,  che  risultano  essere  state  presentate  dalle
seguenti imprese:

1) prot. 20015 del 19/06/2019: Vittoria Assicurazioni S.p.A.;

2) prot. 20063 del 19/06/2019: Generali Italia S.p.A;

3) prot. 20085 del 19/06/2019: UnipoSai Assicurazioni S.p.A..

-  in data 20/06/2019,  il  seggio di  gara si  è riunito in seduta pubblica  ed ha
proceduto  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  contenuta  nella
cartella “A “ed alla conseguente ammissione dei candidati alla gara;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  conferma  della  commissione
giudicatrice  come  precedentemente  costituita  con  determinazione  n.  338  del
21/05/2019, ai sensi dell’art. 77 del D. LGs. 50/2016 e s.m.i., per la valutazione
delle offerte dal punto di vista tecnico,nel modo seguente:

- in qualità di Commissari, la Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri e la Rag. Costanza
Coppola, dipendenti del Comune di Orbassano;

- in qualità di Segretario verbalizzante il Rag. Gian Michele Barone, dipendente
del Comune di Orbassano;

dando atto che il Presidente della Commissione è il Dott. Gerlando Luigi Russo,
Segretario Generale.



Viste le autocertificazioni sottoscritte ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i., dai sopra citati dipendenti, prot. 16484 del 21/05/2019, depositate agli
atti, e considerato che nulla osta alla nomina;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente
riportate,  di  confermare  la  commissione  giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  77  del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche
per l'affidamento dei servizi assicurativi Rct/o, All Risks, Rc Auto per il periodo
dal 01/07/2019 al 30/06/2022, CIG: 7917972532, 7917982D70, 791798933A,
da  esperirsi  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente
vantaggiosa, così come costituita con determinazione n. 338 del 21/05/2019, nel
modo seguente:

- in qualità di Commissari, la Dr.ssa Paola Portigliatti Pomeri e la Rag. Costanza
Coppola, dipendenti del Comune di Orbassano;

- in qualità di segretario verbalizzante il Rag. Gian Michele Barone, dipendente
del Comune di Orbassano;

dando atto che il Presidente della Commissione è il Dott. Gerlando Luigi Russo,
Segretario Generale.

 2) di dare atto che non sussistono conflitti di interesse e cause ostative, come
risulta dalle autocertificazioni, sottoscritte ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i. dai sopra citati dipendenti, indicate in premessa;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Paolo Bauducco,
Responsabile U.O. Contabile del Comune di Orbassano;

4) di  dare atto che non è riconosciuto ai  componenti  della detta commissione
alcun compenso economico in quanto tutti dipendenti del Comune di Orbassano.

 

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione
del presente atto.

Orbassano, lì 20/06/2019 



IL DIRIGENTE SETTORE - AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

    Dr. Gerlando Luigi RUSSO  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi

dal  

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì    

 Il Segretario Generale

   

   

   

   


	

	unnamed0: Off
	unnamed1: Off


